INDICAÇÃO Nº 70/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie cascalhamento e patrolamento da estrada geral, saída da

comunidade de Lª Jorge Lacerda até a comunidade de Lª Campinas, do mesmo modo,

pede-se a colocação de bueiros em pontos estratégicos da via supracitada.

JUSTIFICATIVA

O patrolamento e o cascalhamento a ser realizado são de suma

importância para oferecer boa trafegabilidade aos condutores de veículos, bem como, ao

deslocamento das pessoas que utilizam aquela via, como produtores que utilizam desta

estrada, uma vez que, devido às más condições oferecidas prejudicam consideravelmente o

ir e vir das pessoas, haja vista, que nesta via transita 2 ônibus escolares, 3 vezes por dia.

Espera-se que esta reivindicação seja realizada com a máxima brevidade

possível, para assim, melhorar a trafegabilidade do local.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de julho de 2019.

Vereador (autor) Juliano Junior Kasper

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Vlademir Oro